DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARA BOLSISTAS RESIDENTES

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA CAPES/UPF

(EDITAL PERMANENTE)

A Comissão Colegiada do Programa Residência Pedagógica –UPF/CAPES torna público

o resultado do edital permanente referente ao processo seletivo de bolsistas residentes, realizado

mediante demanda contínua.

Atendendo a demanda apresentada pelo Programa de Residência Pedagógica - UPF e em

conformidade com o Edital CAPES nº 24/2022 - PRP e a Portaria CAPES nº 82, de 26 de abril

de 2022, foram selecionados para integrar o programa na UPF, nos Subprojetos de Pedagogia,

Interdisciplinar (Artes) e Educação Física os seguintes acadêmicos:

NÚCLEO

INTERDISCIPLINAR:

Residente c/ bolsa (artes): Guilherme de Britto Both

NÚCLEO PEDAGOGIA:

Residente s/ bolsa: Julia Lobo Bastos

NÚCLEO EDUCAÇÃO

FÍSICA:

Residente c/ bolsa: Gustavo de Morais Lopes

                                 Jheniffer Variani Salvador

Parágrafo Único - É obrigatório ao bolsista cadastrar e manter atualizado o currículo na

Plataforma CAPES de Educação Básica, disponível no endereço eletrônico,

http://eb.capes.gov.br, que será utilizado na verificação dos requisitos para participação no

Programa.

Passo Fundo, 19 de setembro de 2023.

Elisa Mainardi

Coordenadora Institucional do Programa

Residência Pedagógica CAPES/UPF

Pró-Reitoria Acadêmica

Programa Residência Pedagógica CAPES/UPF
Campus I - Km 292,7 - BR 285, Bairro São José

CEP 99052-900 Passo Fundo/RS

(54) 3316-8468 E-mail: rp@upf.br